
UCHWAŁA NR XXVI/217/22 
RADY GMINY DZIADKOWICE 

z dnia 20 lipca 2022 r. 

w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Dziadkowice 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) w związku z art. 4 ust.1 pkt 2 i art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 530) oraz art. 70 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
Kodeks pracy (Dz.U. z 2020 r. poz. 1320 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odwołuje się, na wniosek Wójta Gminy Dziadkowice z dniem 25 lipca 2022 r.  Panią Krystynę 
Piotrowską ze stanowiska Skarbnika Gminy Dziadkowice. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Brzeziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F7135F3-B033-48A5-A808-55D36BC1687E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W myśl  art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 530) stosunek pracy skarbnika gminy nawiązuje się na podstawie powołania. 

 Zgodnie z  art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz.559 ze zm.) do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy, 
który jest głównym księgowym budżetu na wniosek wójta gminy. 

 W dniu 29 czerwca 2022 r. Wójt Gminy Dziadkowice złożył do Rady Gminy Dziadkowice wniosek 
o odwołanie z dniem 25 lipca 2022 r. Skarbnika Gminy – Pani Krystyny Piotrowskiej, w związku z jej 
planowanym przejściem na emeryturę. 

 W świetle art. 70 § 1 Kodeksu pracy, pracownik zatrudniony na podstawie powołania może być 
w każdym czasie - niezwłocznie lub w określonym terminie - odwołany ze stanowiska przez organ, który go 
powołał. 

 Stan faktyczny i prawny uzasadnia podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F7135F3-B033-48A5-A808-55D36BC1687E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



